
198

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 02 de Maio de 2019 • Edição MMMDCCCXIII198

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 02 de Maio de 2019 • Edição MMMDCCCXIII

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAh"1UNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001--03 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N>014/2019 

OBJETO: c.onstitui objeto da presente licitação a é Registro de Preço para futura 
aqu.ísiÇ'ão parcelada de material de construção em geral para suprir as necessídades do 
município de São Raimundo Nonato-PI e suas secretarias, conforme descrições e 
especificações no Anexo I Termo Referência deste i~tnu:nento convocatório, 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP, TIPO DA 
LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, DATA DO RECEBIMENTO E 
ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: 17.05.2-019 M 10h30min 
horas. LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAJMUNDO NO ATOIPI 
estabelecida a rua BR 020, S/N, Bairro Primavera, EDITAL: A disposição dos 
interessados no endereço upra no horário de 08h00min as 13:00, SÃO RAIMUNDO 
NO ATO!PI, 30 de abril de 2019. Pau1o Sergio de Negreiros, Pregoeiro. 

• 
ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE OA PREFEITA 
CNPJ: 06.7n.859IOOOHl3 

São Raimundo Nooato -· - ... .,,e,,-. ... _,.. ........ 

PORTARIA N2 052/2019 

RESOLVE: 

A PREFEJT A MUNICIPAL DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO, ESTADO 
DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, observando 
disposto no Artígo, 64, Inciso VI, da 
Lei Orgânica do Municipio de São 
Ralmtmdo onato, 

Art 111 . EXONERAR a pedido o Sr.11 ISAACANTÃO DE CARVALHO, com 
RG: 2.101.937 SSP-PI CPF: 654.956.913-34, do cargo efetivo de Médico Clínico 
Geral, da Unidade de Pronto Atendimento - UPA, município de São Raimundo 
Nonato, 

Art. 211 - Esta portaria entra em vigor na presente data, revogadas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE 
PLUBLIQUE·SE 

CUMPRA-SE 

Gabinete da Prefeita Mllnicipal de São Raimundo Nonato, aos 29 (vinte e nove) dias 
de abril de 2019. 

é o1n-e \.J... . f " h' "- , 
CARMELiT A DE cASl'rto SIL V 

Prefeila Mwiicipal. 

ESU!do do Pi8UI 
PREPBITIJRA MUNICfPAL De $ÃO M l(]!JBL DA BAIXA IRA De 
CNl'J (MF) i,.~ Ol.612.623/0001 -88 
Pm,... da Mstri:, 18 - Centro. 
Cl!P 64.378.()00 - SIio Miguel da Baixa Grande - PI. 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CO TRATO 
DECORRENTE DA CARTA CONVJTE OO l /20l8. 
PARA REALIZAR A REFORMA DA UBS E CRAS 
D O MUNICIPIO DE SÃO .M.IGUEL DA BAIXA 
GRANDE/PJ, CELEBRADO ENTRE O MUNJCIPJO 
DE SÃO MIO EL DA BAIXA GRANDE (PI ) E A 
EMPRESA CO TRUTORA LOCAR EIRELI. 

CONTRATA E: MUNlCiPIO DE SÃO MIO EL DA BAfXA ORA DE - PI. 

inscrito no C PJ ob o n Ol .612.623/0001 -,88, com sede na Av. Praça Matriz, n 18, bairro 

Centr-0, na c idade de Miguel dn baixa Grande , ~lado do Piaul, represenmd-0 n.e.~te aio pelo 

Prefeito fUD i;cipal, o Sr, Jo. emar Teixeira Moura, residente e domicil@do M- cidade de São 

Miguel da baixa Grande, inscriro no CPF .s<>b -0 n"- 497.670.623-00. 

CONTRATADA: CONSl'Rlfl'ORA LOCAR ElRELl, CNPJ: 29.619.312/0001-

60, sediada na Rua F rancisco de. Abrc.u Rocha, 892 - Sala B - Centro, F loriano-Pi, neste ato 

repres.enlado por seus representantes legais que este subscreve todos j á devidamente 

qualificados no CONTRA TO ORIGINAL. 

~ partes, CONTRATANTE e CO RATADA, acima qW11ificadas, reso lvem de 

comum acordo celebrar o presente Primeiro Tcnno Adfüvo ao Contrato para rcalw.- a 

refonna da UBS e CRAS do Municipio de São Mtguel da Baixa Grande/PI, c-0nsiderando a 

CARTA CO NITE 001/2018 e o PROCESSO AD ISTRATIVO • 040/2018, e a lei 

8 .666/93 de 21 de julho de 1993, e suas a.ltenições pmterion::s, mediante cláusulas e condiçõc 

que e seguern: 

CLÁ SOLA PRIMEIRA - DA VJGt CIA CONTRATUAL. 

O presente Termo Aditivo «:m por obj~o a PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

CONTRATUAL do contrato deoorrente da CARTA CONVITE 001/2018, as iro fica 

PRORROGADA A VlGt NCIA CONTRATUAL de 19 de abril de 20 19 a1é 19 de junho de 

2019. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA INALTERABILIDADE DAS DEMAIS CLÁUSULAS 

Pannanccem ina.ltcradas as demais oondi.ções do Contrato origina] ora aditivado, 

naqu íl-0 que niio confrontar com -0 que nessa condição fo i pactuada, cm especial, a equação 

financeira inicia lmente estabelecida. 

E as im, por estarem ajustado , a ina.m o pro. ente Tcnno Aditivo em 2 (duas) vias 
de iguaJ teor, na presença das testemunhas abai.,co, pant que produza os i;eus reais e jurídicos 

efeito~. 

Slio Miguel da Baixa Gniode • PI, 17 de 11bdl de 2019. 

CONTRATA 'T.E; 

PREFEITURA MUNJCIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

J os e mar Teixeira Moura - ['refeito Municipal 

Testemunhas: 

CONTRATADA: 

CO STRUTORA LOCAR EJRELI 

e l'J: 29.619.31210001-60 

1. __________ _ 

2. -----------


